
 
 

Výroční zpráva 

MAS Světovina o.p.s. 
za rok 2015 

 

 

 

 
 
 
 



Výroční zpráva MAS Světovina o.p.s. za rok 2015 

2 

 
 
 

 

Obsah                                                                                                                              Str.: 

1.  Úvod................................................................................................. 3 

2.  Základní údaje o společnosti............................................................ 3 

3.  Orgány společnosti........................................................................... 4 

. 3.1 Orgány společnosti.................................................................. 4 

 3.2 Organizační struktura společnosti........................................... 5 

 3.3 Lidské zdroje........................................................................... 6 

4.  Přehled činnosti v roce 2015............................................................. 6 

 4.1 Činnost v roce 2015................................................................. 6 

 4.1.1 Stabilizace MAS............................................................... 6 

   4.1.2 Strategický plán LEADER pro období 2009 – 2013........ 7 

  4.1.3 Projekty spolupráce.......................................................... 8 

 4.1.4 Proces Standardizace........................................................ 8 

  4.1.5 Příprava Strategie 2014-2020........................................... 8 

     4.2 Informační a propagační akce................................................. 8 

 4.3 Další aktivity........................................................................... 8 

 4.4 Jednání orgánů MAS Světovina o.p.s..................................... 9 

 4.5 Cíle do roku 2016.................................................................... 9 

5.  Místní partnerství MAS Světovina.................................................... 10 

 5.1 Základní informace.................................................................. 10 

 5.2 Orgány partnerství................................................................... 10 

 5.3 Jednání orgánů místního partnerství........................................ 12 

 5.4 Lidské zdroje............................................................................ 12 

 5.5 Hospodaření místního partnerství............................................ 12 

 5.6 Cíle do roku 2016.................................................................... 12 

6.  Účetní uzávěrka MAS Světovina o.p.s.............................................. 12 

 

Příloha: 

Zpráva nezávislého auditora 

 



Výroční zpráva MAS Světovina o.p.s. za rok 2015 

3 

 

1. Úvod 

Vážení členové, partneři a příznivci MAS Světovina o.p.s., 

předkládáme Vám výroční zprávu naší společnosti, která shrnuje, tak jako v minulých letech, 

činnost za uplynulý rok. Rok 2015 byl pro nás velice důležitým mezníkem, protože došlo k 

zásadním změnám ve vedení společnosti, připravili a odeslali jsme dokumenty do procesu 

Standardizace a začali jsme intenzivně pracovat na Strategii komunitně vedeného místního rozvoje 

pro území MAS Světovina na období 2014 – 2020, na jehož základě budeme rozvíjet naše společné 

cíle v příštím období. 

Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem, kteří se v r. 2015 podíleli na činnosti MAS Světovina 

o.p.s. a místního partnerství MAS Světovina. Poděkování náleží zvláště partnerům, kteří poskytli 

mimořádné členské příspěvky, bez nichž bychom jen obtížně překonali dlouhé období čekání od 

vyúčtování po příjem peněz ze SZIF. 

 

2. Základní údaje o společnosti 

Obecně prospěšná společnost Místní akční skupina (MAS) Světovina o.p.s byla založena zakládací 

smlouvou dne 1. srpna 2006 a byla zapsána do rejstříku obecně prospěšných společností vedeného 

Krajským soudem v Plzni, do oddílu O, vložka 98. V době založení měla 9 členů (zakladatelů) a 

působila na území Mikroregionu Radnicko a Mikroregionu Zbirožsko. 

V roce 2008 se územní působnost MAS rozšířila i na Mikroregion Kralovicko a Dolní Střela. V 

průběhu roků 2013 až 2015 se územní působnost MAS Světovina o.p.s. Dále rozšířila na území 

96 obcí. V tomto rozsahu se MAS také rozšířila o dalších 13 členů převážně z neveřejného sektoru. 

Dne 15.5.2015 došlo k úpravě zakládací smlouvy. 

 

a) Identifikační údaje: 

Název:  MAS Světovina o.p.s. 

IČ:   27960765 

Sídlo:   Masarykovo nám. 122, 338 08 Zbiroh 

Kancelář:  Na Potocích 221, 338 28 Radnice 

web:   http://mas-svetovina.cz 

b) Zakladatelé : 

Název/jméno zakladatele 

Mikroregion Zbirožsko 

Mikroregion Radnicko 

Český svaz ochránců přírody – základní organizace Radnice (ZO ČSOP Radnice) 

Sdružení Vačkářův Zbiroh 

Ing. Jerome Colloredo-Mannsfeld  Lesní a rybniční správa Zbiroh 

Chateau Zbiroh s.r.o. (od 23.10.2015 změna v rejstříku na Agentura NKL s.r.o.) 

Václav Vonásek 

 

http://mas-svetovina.cz/


Výroční zpráva MAS Světovina o.p.s. za rok 2015 

4 

c) Cíle: 

Místní akční skupina Světovina o.p.s. je společenství občanů, neziskových organizací, soukromé 

podnikatelské sféry a veřejné správy (obcí, svazků obcí a institucí veřejné moci), která 

spolupracuje na rozvoji venkova, zemědělství a získávání finanční podpory z EU a z národních 

programů pro svůj region, metodou LEADER. 

Z principu je MAS neziskovou organizací nezávislou na politickém rozhodování. Základním cílem 

MAS je zlepšování kvality života a životního prostředí ve venkovských oblastech. 

MAS Světovina, o.p.s. je pracovní a iniciativní skupina, ustavená k vytvoření pilotní strategie na 

obnovu a rozvoj kulturního a přírodního dědictví regionu MAS, jeho všestranný rozvoj a k uvádění 

této strategie do života regionu. 
 

Společným cílem všech aktérů na základě poskytovaných obecně prospěšných služeb a doplňkové 

činnosti je především: 
 

 Realizovat společnou strategii 

 Pečovat o kulturní a hospodářský rozvoj regionu 

 Pečovat o zvýšení kvality a rozvoj lidských zdrojů 

 Vytvářet podmínky pro nejširší spolupráci při obnově a rozvoji regionu 

 Propagovat obnovu venkova a získávat ji vážnost ve společnosti 

 Účastnit se evropské spolupráce při obnově venkova 

 Realizace partnerské metody LEADER v regionu 

 

3. Orgány společnosti 

3.1  Orgány společnosti 

Orgány společnosti Orgány místního partnerství pracovaly v roce 2015 v následujícím složení: 

Orgány společnosti (o.p.s.) 

Ředitel: 

Bc. Michala Borečková, DiS. (do 30.4.2015), Ing. Radomír Mrkvan (od 1.5.2015) 

Správní rada: 

RNDr. Josef Pašek Předseda 

Mgr. Vladimír Přibyl Místopředseda 

Ivo Grüner Člen 

RNDr. Jiří Tišer Člen 

MVDr. Tomáš Soukup Člen 

Bc. Hana Nováková Člen 

Ladislav Krofta Člen 

Ing. Miroslav Jaroš Člen 

Zdeněk Hanzlíček Člen 

Ing. Milan Rusek Člen 

 

 



Výroční zpráva MAS Světovina o.p.s. za rok 2015 

5 

Dozorčí rada: 

Karel Ferschmann Předseda 

František Procházka Místopředseda 

Lenka Zemanová Člen 

Marcel Fryček Člen 

Jiří Král Člen 

Jiří Vonásek Člen 

 

Orgány místního partnerství MAS Světovina 

Viz kapitola 5.2 

3.2  Organizační struktura společnosti

 

 



Výroční zpráva MAS Světovina o.p.s. za rok 2015 

6 

3.3  Lidské zdroje 

V průběhu roku 2015 byla činnost společnosti zajištˇována následujícími zaměstnanci, jejichž 

pracovně právní vztah byl realizován formou stálého pracovního poměru ve zkráceném pracovním 

úvazku: 

Bc. Michala Borečková, DiS - ředitelka (0,2 úvazku), manažerka SCLLD (0,2 úvazku) – do 

30.4.2015 

Ing. Radomír Mrkvan – od 1.5.2015 ředitel, manažer SCLLD od 15.5.2015 (0,2 úvazku), 
Bc. Simona Šlajferčíková, manažer pro realizaci SPL 2007 – 2013 (0,2 úvazku) 
Tereza Plecitá – asistent MAS, koordinátor partnerských projektů (0,2 úvazku) - do 31.5.2015. 
Vladislava Kubálová, účetní MAS 
 

4. Přehled činnosti v roce 2015 

4.1  Činnost v roce 2015 

Činnost MAS Světovina v roce 2015 soustředila do následujících oblastí: 

  Stabilizace MAS 

  Strategický plán Leader 

  Standardizace MAS 

  Strategie CLLD 
 

4.1.1  Stabilizace MAS 
Koncem roku 2014 došlo v řízení MAS Světovina ke vzniku nedostatků a problémů, kterými byla 

ohrožena další existence MAS Světovina o.p.s. Bylo proto nutné přikročit ke krizovému řízení a 

byl ustaven krizový výbor (RNDr. Josef Pašek, Mgr. Ladislav Přibyl a RNDr. Jiří Tišer), jehož 

úkolem bylo analyzovat vzniklou situaci. Dopisem ze dne 29.12.2014 výbor informoval obce a 

členy v území MAS Světovina. Dne 09.01.2015 byla všem partnerům MAS rozeslaná informace 

o plnění úkolů z dopisu a byli svoláni zakladatelé. Dne 15.01.2015 proběhlo jednání zakladatelů 

MAS Světovina, které zvolilo novou správní a dozorčí radu. Předsedou nové správní rady byl 

zvolen RNDr. Josef Pašek, předsedou dozorčí rady Karel Ferschmann. Jedním z hlavních úkolů 

nové správní rady byla stabilizace hospodaření, zejména splnění úkolů řídících orgánů pro 

možnost čerpání dotací za období 2007-2013 a pro období 2014-2020. 

Činnost nové správní rady MAS kontinuálně navázala na předchozí činnost krizového výboru a 

zahájila sérii jednání. Výsledkem této činnosti v rámci konsolidace MAS bylo konstatování, že 

MAS Světovina má potenciál pro zajištění další činnosti. Došlo ale k vystoupení mikroregionu 

Radnicko z MAS Světovina, který ovšem zůstal v územní působnosti. Byly obnoveny webové 

stránky o.p.s. 

28.4.2015 se v Lidovém domě v Kralovicích uskutečnilo společné jednání pléna, zakladatelů a 

obcí v územní působnosti MAS. Na tomto jednání byli přítomní seznámeni s aktuální situací MAS 

Světovina o.p.s. v oblasti finanční, organizace řízení, standardizace MAS a o procesech týkajících 

se tvorby Strategického rozvojového dokumentu MAS Světovina o.p.s. pro období let 2014 – 2020 

(SCLLD). 

Byly ustaveny orgány partnerství – MAS Světovina. Byly provedeny volby nových orgánů MAS 

Světovina pro oblast SCLLD a představen nový ředitel a statutární orgán MAS Světovina o.p.s., 

kterým se stal od 01.05.2015 Ing. Radomír Mrkvan. Ten také bude současně vykonávat funkci 

manažera SCLLD. Dále byla představena paní Bc. Simona Šlajferčíková, která bude vykonávat 

činnost manažerky MAS. S ohledem na limitující ekonomickou situaci budou tito funkcionáři v 

předepsaném pracovně právním stavu dočasně vykonávat svoji činnost pouze na 0,2 pracovního 

úvazku. 



Výroční zpráva MAS Světovina o.p.s. za rok 2015 

7 

Byla zřízena kancelář MAS Světovina o.p.s. V Ekocentru na adrese Na Potocích 221 v Radnicích 

a provedeno přestěhování veškeré dostupné provozní dokumentace MAS z původní adresy. Sídlo 

o.p.s. zatím zůstalo na původní adrese. S ohledem na plánované ukončení spolupráce se stávající 

účetní byla uzavřena smlouva s novým daňovým a účetním subjektem firmou AcConT s.r.o. 

Dobříč. 

Správní rada si pro rok 2015 vytyčila hlavní úkoly, kterými byly: 

stabilizovat správní a administrativní procesy řízení MAS v souladu s platnou legislativou. Byla 

proveden inventura hospodaření za minulé období, byl stanoven časový a finanční harmonogram 

vypořádání závazků a pohledávek, byly smluvně řešeny termíny splatnosti závazků. Proběhlo 

jednání se SZIF České Budějovice ohledně dalších možností financování MAS, byly provedeny 

kontroly průběhu rozpracovaných dotačních projektů a nastaveny nové milníky jejich plnění a 

profinancování, bylo jednáno s Plzeňským krajem ohledně situace v MAS. 

Dalším úkolem bylo zpracovat k termínu 25.05.2015 dokumentaci a přihlášku MAS k provedení 

hodnocení standardů MAS podle metodiky pro standardizaci místních akčních skupin v 

programovém období 2014- 2020 a na základě získaného osvědčení o splnění standardů MAS 

zajistit  zpracování Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Světovina. 

 

Ke splnění těchto hlavních úkolů byly nasměrovaná veškerá činnost správní rady MAS a jejího 

nového managementu. Správní rada zasedala pravidelně měsíčně a intenzivně řešila záležitosti 

týkající se optimalizace fungování MAS a přípravy a schvalování dokumentů důležitých pro 

standardizaci. Během roku 2015 se podařilo MAS finančně a organizačně stabilizovat. 
Závěrem je nutno konstatovat, že se díky velice intenzivní práci správní rady v čele s jejím 

předsedou a managementu MAS Světovina o.p.s., podařilo v roce 2015 o.p.s. konsolidovat, 

finančně stabilizovat a splnit zásadní termíny a úkoly stanovené řídícími orgány státní správy. 

Všechny finanční závazky MAS se podařilo v dohodnutých termínech splnit. 

 

4.1.2  Strategický plán LEADER pro období 2009 - 2013 

Realizace strategického plánu LEADER, v jehož rámci probíhalo rozdělování ročních 

finančních alokací, které MAS Světovina o.p.s. obdržela prostřednictvím Státního zemědělského 

intervenčního fondu (SZIF) probíhala v období 2009-2013. Dohoda o poskytnutí dotace mezi SZIF 

a MAS byla uzavřena 14. září 2009. Od té doby do roku 2013 bylo vyhlášeno celkem 6 výzev 

k předkládání žádostí o dotace, v rámci kterých bylo podpořeno celkem 66 projektů částkou 

19.734.426,- Kč. 
V roce 2015 nebyla vyhlášena žádná nová výzva pro podání žádostí o dotaci v rámci SPL 2007-

2013. Byl vyúčtován projekt na provozní náklady MAS Světovina „Strategický plán LEADER 

MAS Světovina o.p.s. pro období 2007—2013“. Splněním stanovených podmínek SZIF a 

podáním žádosti o platbu bylo zajištěno čerpání této účelové dotace na začátku roku 2015. S 

ohledem na požadavky kontrolního orgánu SZIF byl proveden firmou VEGA AUDIT Plzeň audit 

k ověření účelu využití dotace tohoto projektu. Touto auditorskou kanceláří byl v r. 2015 také 

proveden audit hospodaření MAS Světovina o.p.s. za rok 2014. 

V průběhu roku 2015 byla dále podaná žádost o platbu na úhradu nákladů spojených s realizací 

partnerských projektů. Nejprve byl proplacen projekt „Skrytá bohatství aneb venkov Plzni“ a až 

koncem roku 2015 „Venkov Plzni-Odhalujeme industriální stopy Plzeňska“ (Industriální dědictví). 

Dále byly v r. 2015 čerpány dotace na provoz na základě 2 smluv s Plzeňským krajem. 

  

Činnost spojená s realizací SPL pokračovala v r. 2015 následujícími aktivitami. 

a) Monitoring a administrace projektů 

v průběhu roku 2015 byly provedeny kontroly (monitoring) uskutečněných projektů. Další 

aktivity souvisely s administrací (konzultace a administrace Žádostí o proplacení – ŽOP). 



Výroční zpráva MAS Světovina o.p.s. za rok 2015 

8 

b) Následné hodnocení Strategického plánu LEADER proběhlo v druhé polovině roku 

2015 jako „Ex-post hodnocení Strategického plánu LEADER za období 2007 – 2013“, v němž 

bylo vyhodnoceno naplnění cílů v SPL. 
 

4.1 3  Projekty spolupráce 

Projekty spolupráce pod názvy: 

- „Venkov Plzni- Odhalujeme industriální stopy Plzeňska“ (Industriální dědictví) ve spolupráci s 

MAS Český západ-Místní partnerství, MAS Radbuza a MAS Zlatá cesta a 

- „Skrytá bohatství aneb venkov Plzni“ ve spolupráci s MAS Český západ-Místní partnerství, 

MAS Aktivios, MAS Náš region, MAS Radbuza, MAS svatého Jana z Nepomuku a MAS Vladař 

byly v r. 2015 ukončeny administrací, vyúčtováním a proplacením. 

 

4.1.4  Proces Standardizace 
Vedení MAS připravovalo podklady potřebné pro splnění podmínek standardizace MAS. Zde bylo 

postupováno podle metodiky pro standardizaci místních akčních skupin v programovém období 

2014 – 2020 vydané MZe ČR. Proces standardizace MAS pro programovací období 2014 – 2020 

byl jeden z požadavků MZe na možnost předložit Strategii komunitně vedeného místního rozvoje 

(SCLLD) MMR. 
 

Byly vytvořeny a schváleny nové dokumenty pro standardizaci a to: 

statut společnosti MAS Světovina o.p.s., jednací řád pléna MAS Světovina, úprava a doplnění 

zakládací smlouvy podle požadavku rejstříkového soudu a další dokumenty (dostupné na 

www.mas-svetovina.cz, složka Dokumenty). 

 

Dne 21.05.2015 byla ve stanoveném termínu dokumentace Žádosti o standardizaci MAS 

Světovina o.p.s. odevzdaná na MZe ČR. Během následující doby byla tato dokumentace doplněna 

dle požadavků SZIF. 
 

Dne 10.12.2015 jsme od MZe obdrželi oznámení o nesplnění požadavků pro standardizaci 

MAS 2014-2020 z důvodů hodnocení finančního zdraví za rok 2013 a 2014. Neprodleně po této 

informaci jsme intenzivně jednali se SZIF v Praze a dne 06.01.2016 jsme odeslali na přezkumnou 

komisi MZe „Žádost o přezkum neudělení Osvědčení o splnění standardů MAS“. V tohoto procesu 

předseda správní rady RNDr. Josef Pašek a ředitel Ing. Radomír Mrkvan projednali dne 

14.01.2016 s náměstkem a odpovědnými pracovníky MZe pro standardizaci tuto naši žádost. Dne 

27.01.2016 jsme obdrželi Osvědčení o splnění standardů MAS. 
 

4.1.5  Příprava Strategie 2014-2020 

Po ukončení standardizace pokračovaly práce na dokončení SCLLD. Ta však bude 

dokončena až v roce 2016. 

 

4.2    Informační a propagační akce 

V roce 2015 se MAS Světovina o.p.s spolu s MAS Plzeňského kraje zúčastnila akce 

„Venkovské EXPO“ ve dnech 17.-18.4.2015 v DEPU v Plzni. V rámci projektu „Skrytá bohatství“ 

proběhla fotograficko-historická soutěž pro ZŠ v území. Bližší informace jsou na webových 

stránkách www.mas-svetovina.cz (fotogalerie). 
 

  

http://www.mas-svetovina.cz/
http://www.mas-svetovina.cz/


Výroční zpráva MAS Světovina o.p.s. za rok 2015 

9 

4.3   Další aktivity 

Zástupci MAS Světovina se v r. 2015 zúčastnili aktivit nebo je organizovali, které přispěly 

k rozvoji spolupráce a k další činnosti MAS. Přehled nejvýznamnějších uvádíme níže: 

- únor / Plzeň – setkání MAS Plzeňského kraje 

- březen / Plzeň – seminář k IROP 

- březen / Zábřeh na Moravě – Valná hromada Národní sítě MAS ČR 

- červen / Seminář Cesty k obnově a využití industriálního dědictví na venkově, Chříč 

- červen / Praha – Informační seminář pro MAS ke strategii CLLD v OP 2014-2020 

- listopad / Rokycany, Kralovice – setkání k přípravě Místního akčního plánu (MAP) 

rozvoje vzdělávání 

 

4.4  Jednání orgánů MAS Světovina o.p.s. 

Orgány společnosti MAS Světovina o.p.s. tvoří: 

Ředitel - statutární orgán MAS 

Správní rada 

Dozorčí rada 

Ředitel - je statutární orgán MAS jmenovaný správní radou MAS. Od 1.5.2015 je ředitelem MAS 

Světovina o.p.s. Ing. Radomír Mrkvan. 

Správní rada – je nejvyšším orgánem společnosti, která především dbá na zachování účelu, pro 

nějž byla společnost založena, schvaluje rozpočet společnosti, schvaluje účetní závěrku a výroční 

zprávu. Správní rada má od 15.1.2015 10 členů a byla jmenována ve smyslu zákona zakladateli. 

V průběhu roku se uskutečnila jednání orgánů MAS Světovina, jejichž přehled je uveden v tabulce: 

Datum konání Jednání / Místo 

15.1.2015 1. správní rada a dozorčí rada, Radnice 

26.1.2015 2. správní rada, Radnice 

19.2.2015 3. správní rada, Radnice 

17.3.2015 4. správní rada, Radnice 

31.3.2015 5. správní rada, Radnice 

21.4.2015 6. správní rada, Radnice 

12.5.2015 7. správní rada, Plasy 

22.6.2015 8. správní rada, Radnice 

23.7.2015 9. správní rada, Kralovice 

2.11.2015 10. správní rada, Kožlany 

23.11.2015 11. správní rada, Radnice 

 

4.5 Cíle do roku 2016 

V roce 2016 se předpokládá dokončení a odevzdání SCLLD v termínu stanoveném MMR ČR 

(31.3.2016), zahájení a ve spolupráci s místním partnerstvím MAS Světovina její realizace pro 

území MAS Světovina o.p.s.. Dále rozvíjení spolupráce s ostatními MAS na území Plzeňského 

kraje i celé ČR, propagace činnosti, podílení se na rozvoji regionu zejména zapojením do Místních 

akčních plánů rozvoje vzdělávání (MAP). 

 

  



Výroční zpráva MAS Světovina o.p.s. za rok 2015 

10 

5. Místní partnerství MAS Světovina 
5.1  Základní informace 

Místní partnerství MAS Světovina je organizační složkou společnosti MAS Světovina o.p.s. 

(viz organizační schéma výše) a bylo ustaveno jako prostředek k provedení Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje (SCLLD). Místní partnerství je bez právní subjektivity a je vytvořeno 

partnery, tedy fyzickými a právnickými osobami, které mají zájem podílet se  na rozvoji regionu 

MAS. 

 

Ve smyslu Statutu schváleného správní radou dne 31.3. 2015 a novelizovaného 23.11.2015 

zřizuje MAS Světovina o.p.s. Místní partnerství se svými vlastními orgány: 

  Plénum – nejvyšší orgán 

  Programový výbor – rozhodovací orgán 

  Kontrolní výbor – kontrolní orgán 

  Výběrová komise – výběrový orgán 

  Zájmové skupiny 

 

5.2  Orgány partnerství 

Členové MAS jsou rozděleni do dvou sektorů: soukromého a veřejného. Soukromý sektor 

zastupují podnikatelské subjekty a nestátní neziskové organizace. Veřejný sektor nesmí přesáhnout 

více než 49%. V roce 2015 (od 28.4.2015) pracovaly jednotlivé orgány ve složení: 

 

Plénum 

Mikroregion Zbirožsko 

Mikroregion Kralovickou 

Mikroregion Dolní Střela 

Muzeum Mariánská Týnice 

Gymnázium a SOŠ Plasy 

ZO ČSOP Radnice 

Sdružení Vačkářův Zbiroh 

Chateau Zbiroh s.r.o. (od 23.10.2015 změna na Agentura NKL s.r.o.) 

Ing. Jerome Colloredo-Mansfeld, Lesní a rybniční správa Zbiroh 

Václav Vonásek 

Střela – občanské sdružení 

Kralovická zemědělská a.s. 

Bílovská zemědělská a.s. 

Asociace Soukromého zemědělství Plzeň-sever 

Becker Bohemia s.r.o. 

Gryspek o.s. 

Sdružení pro obnovu románského kostele v Potvorově 

Bike Club Kralovice 

Propolis o.s. (do 19.10.2015) 

Král PM Centrum s.r.o. 

 

Programový výbor 

Mikroregion Zbirožsko, zastoupený Martinem Drncem 

Bílovská zemědělská a.s., zastoupená ing. Lukášem Jankem 

OS Propolis, zastoupené Petrem Jakubíčkem (ukončení členství vystoupení z MAS dne 

19.10.2015) 

Král PM Centrum, zastoupené Jiřím Králem 

Asociace soukromého zemědělství Plzeň-sever, zastoupená p. Vaníčkem 



Výroční zpráva MAS Světovina o.p.s. za rok 2015 

11 

 
Výběrová komise 

Mikroregion Dolní Střela, zastoupený Karlem Maříkem 

Ing. Jerome Colloredo-Mansfeld, Lesní a rybniční správa Zbiroh spol. s r.o., zastoupenou 

Ing. Michalem Pernicou, Ph.D. 

Sdružení pro obnovu Románského kostela v Potvorově, zastoupené Marcelem Fryčkem 

Kralovickou zemědělskou a.s., zastoupenou ing. Tomášem Pokorným 

BRM spol. s r.o., zastoupenou ing. Miroslavem Jarošem 

Becker Bohemia s.r.o., zastoupenou RNDr. Jiřím Tišerem 

Grysperk o.s., zastoupené MVDr. Tomášem Soukupem 

Sdružení Vačkářův Zbiroh, zastoupené Ing. Janem Květoněm 

Kontrolní výbor 

Obec Žihle, zastoupené Františkem Procházkou 

Zbirožská a.s., Ing. Jan Kratochvíle 
ČSOP Radnice, Karel Ferschmann 

 

Zájmové skupiny 

jsou orgánem společnosti, jejichž náplní je zejména zjišťování potřeb a přání jednotlivých skupin 

členů MAS, podnikatelů, neziskových organizací, obyvatel apod., spadajících do území místní 

akční skupiny. Dále poskytují všem organizacím, obcím a obyvatelům zpětnou vazbu ve vztahu k 

informovanosti o činnosti místní akční skupiny a plnění jejich priorit a cílů. Jednání zájmových 

skupin je veřejné. 

MAS Světovina ustavila 7 zájmových skupin: 
• Místní samospráva, svazky obcí 

• Konkurenceschopný venkov 

• Zemědělství a lestnictví 

• Životní prostředí 

• Kultura, památky a cestovní ruch 

• Volnočasové aktivity 

• Sociální oblast, vzdělávání 

 

Územní působnost 

Územní působnost MAS Světovina tvořilo k 31.12.2015 správní území 96 obcí (viz přiložená 

mapka):  

 

  

http://www.mas-svetovina.cz/o-mas/pracovni-skupiny/mistni-samosprava-svazky-obci/
http://www.mas-svetovina.cz/o-mas/pracovni-skupiny/konkurenceschopny-venkov/
http://www.mas-svetovina.cz/o-mas/pracovni-skupiny/zemedelstvi-a-lestnictvi/
http://www.mas-svetovina.cz/o-mas/pracovni-skupiny/zivotni-prostredi/
http://www.mas-svetovina.cz/o-mas/pracovni-skupiny/kultura-pamatky-a-cestovni-ruch/
http://www.mas-svetovina.cz/o-mas/pracovni-skupiny/volnocasove-aktivity/
http://www.mas-svetovina.cz/o-mas/pracovni-skupiny/socialni-oblast-vzdelavani/


Výroční zpráva MAS Světovina o.p.s. za rok 2015 

12 

5.3  Jednání orgánů místního partnerství 

V průběhu roku 2015 se uskutečnilo zasedání některých orgánů MAS Světovina: 

28.4.2015 jednání Programového výboru a Pléna 

 

5.4  Lidské zdroje 

V roce 2015 zajišťovali manažersky činnost místního partnerství: 

Bc. Michala Borečková, DiS (do 30.4.2015) 

ing. Radomír Mrkvan (od 15.5.2015). 

 

5.5  Hospodaření místního partnerství 

Účetnictví místního partnerství je v rámci společnosti vedeno odděleně. V roce 2015 

nenastalo účtování žádné položky. 

 

5.6.  Cíle do r. 2016 

Realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) na období 2014-2020 (2016-

2023), rozvíjení spolupráce a partnerství v území. 

 

 

 

6. Účetní uzávěrka MAS Světovina o.p.s. 
 

Rozvaha MAS Světovina o.p.s. ve zjednodušeném rozsahu k 31.12.2015 

(v celých tis. Kč): 

Aktiva Stav k 1.1.2015 Stav k 31.12.2015 

Dlouhodobý nehm. majetek 0 0 

Dlouhodobý hmot. majetek 221 221 

Dlouhodobý fin. majetek 0 0 

Oprávky k dlouhodobému 

majetku 

-71 -99 

Zásoby celkem 0 0 

Pohledávky celkem 2 149 33 

Krátkodobý finanční majetek 29 347 

Jiná aktiva celkem 3 4 

CELKEM AKTIVA 2328 506 

Pasiva Stav k 1.1.2015 Stav k 31.12.2015 

Vlastní zdroje celkem -348 415 

- z toho jmění celkem 193 26 

- z toho výskl. hospodaření 

celkem (kumulovaný) 

-541 389 

Cizí zdroje celkem 2676 91 

- z toho rezervy 0 0 

- z toho dlouhodobé závazky 

celkem 

0 0 

- z toho krátkodobé závazky 

celkem 

2 519 41 

- z toho jiná pasiva celkem 156 50 

CELKEM PASIVA 2 328 506 
 
 
 



Výroční zpráva MAS Světovina o.p.s. za rok 2015 

13 

Vybrané údaje z Výkazu zisku a ztráty ke dni 31.12.2015 (v celých tisících Kč): 

Náklady Hlavní činnost Hospodářská 

činnost 

Spotřebované nákupy celkem 31 0 

Služby celkem 188 0 

Osobní náklady celkem 327 0 

Daně a poplatky celkem 0 0 

Ostatní náklady celkem 68 0 

Odpisy, prodaný maj., tvorba rezerv a opr. položek 28 0 

Poskytnuté příspěvky celkem 20 
 

0 

Daň z příjmů celkem 0 0 

CELKEM NÁKLADY 662 0 

Výnosy Hlavní činnost Hospodářská 

činnost 

Tržby za vlastní výkony a za zboží 13 0 

Změny stavu vnitroorg. zásob 0 0 

Aktivace celkem 0 0 

Ostatní výnosy celkem 0 0 

Tržby z prodeje maj., zúčt. rezerv a opr. pol. 0 0 

Přijaté příspěvky celkem 1219 0 

Provozní dotace celkem 193 0 

CELKEM VÝNOSY 1425 0 

Výsledek hospodaření před zdaněním 763 0 

Výsledek hospodaření po zdanění 671 0 

 

Výroční zprávu za rok 2015 zpracovali: 

 

RNDr. Josef Pašek (red.) 

Ing. Radomír Mrkvan 

 

 

Červen 2016 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: 

Evropa investuje do venkovských oblastí 


